
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
 

 

 
 

Závěry z jednání RVKPP dne 28. ledna 2016 - výsledky hlasování a konečné 
znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání RVKPP 
II. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky  
III. Návrh na rozdělení dotací pro projekty protidrogové politiky na rok 2016 z kapitoly Úřadu 

vlády České republiky 
IV. Provozování nelegálních technických herních zařízení (tzv. kvízomatů, slevomatů)  

– současná situace a návrh řešení 
V. Rámcová pozice České republiky pro zvláštní zasedání Valného shromáždění OSN  

o drogách 19.–21. dubna 2016 
VI. Návrh na podporu výzkumu léčby a služeb pro uživatele metamfetaminu 
VII. Analýza podmínek dotačních řízení jednotlivých poskytovatelů dotací 
VIII. Souhrnná zpráva o splnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky 

na období let 2013 až 2015  
IX. Realizace protidrogové politiky v krajích a obcích a její koordinace - Metodické doporučení 
X. Informace ministerstva zdravotnictví k Akčnímu plánu k omezení škod působených 

alkoholem v ČR pro období 2015 až 2018, Akčnímu plánu pro oblast kontroly tabáku v ČR 
na období 2015 až 2018 a Akčnímu plánu primární prevence rizikového chování u vysoce 
ohrožených skupin dětí v České republice a jejich finančnímu zajištění 

XI. Informace České asociace adiktologů a ministerstva zdravotnictví k situaci ve věci úhrady 
adiktologických výkonů zdravotními pojišťovnami 

XII. Různé 

I. Kontrola pln ění usnesení z p ředchozího jednání RVKPP  

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 se zdrželo usnesení č. 01/0116 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

bere na vědomí 

informaci o plnění usnesení z jednání Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky ze dne 
10. listopadu 2015 a hlasování per rollam ze dne 8. ledna 2016 dále revizi plnění vybraných 
usnesení Rady z jednání uskutečněných v průběhu roku 2015 (3. března 2015, 7. května 2015, 23. 
července 2015, 24. srpna 2015) a hlasování per rollam ze dne 17. července 2015 a 26. října 2015. 

II. Návrhy na ud ělení certifikací odborné zp ůsobilosti program ům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 1 se zdrželi usnesení č. 02/0116 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje  

a) udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

2. ukládá  

b) výkonnému místopředsedovi Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, v případě udělení certifikace, a to do 
10 pracovních dnů od přijetí tohoto usnesení. 

III. Návrh na rozd ělení dotací pro projekty protidrogové politiky na r ok 2016 z kapitoly 
Úřadu vlády České republiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 14 pro – 0 proti – 2 se zdrželi usnesení č. 03/0116 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

a) návrh na rozdělení dotací v rámci rozpočtové kapitoly Úřadu vlády České republiky – 
prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami v roce 2016 na 
realizaci projektů protidrogové politiky pro oblast nelegálních návykových látek v celkovém 
objemu 91.271.000 Kč v členění dle přílohy č. 2, 

b) návrh na rozdělení dotací v rámci rozpočtové kapitoly Úřadu vlády České republiky – 
prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami v roce 2016 na 
realizaci projektů protidrogové politiky pro oblast hazardního hráčství v celkovém objemu 
5.863.000 Kč v členění dle přílohy č. 3, 

2. ukládá 

řediteli sekretariátu RVKPP zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České republiky 
převod dotací navržených k uvolnění podle příloh č. 2 a 3 realizátorům jednotlivých 
programů. 

IV. Provozování nelegálních technických herních za řízení (tzv. kvízomat ů, slevomat ů)  
– současná situace a návrh řešení 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdrželi usnesení č. 04/0116 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o návrhu na změnu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 
týkající se tzv. kvízomatů ve znění uvedeném v příloze č. 1, 

2. žádá vládu, 

a) aby se zabývala problematikou tzv. kvízomatů a obdobných ilegálních přístrojů na 
svém jednání, 

b) aby diskutovala možnosti urychleného účinného exekutivního zasáhnutí proti tzv. 
kvízomatům a obdobným ilegálním přístrojům ještě před účinností zákona o hazardním 
hraní. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

V. Rámcová pozice České republiky pro zvláštní zasedání Valného shromá ždění OSN  
o drogách 19.–21. dubna 2016 

Rada přijala hlasy přítomných členů 16 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/0116 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Rámcovou pozici České republiky pro zvláštní zasedání Valného shromáždění OSN o 
drogách 19.-21. dubna 2016. 

VI. Návrh na podporu výzkumu lé čby a služeb pro uživatele metamfetaminu 

Projednání tohoto bodu bylo přerušeno a odloženo na další jednání Rady. K projednávanému bodu 
nepřijala Rada usnesení. 

VII. Analýza podmínek dota čních řízení jednotlivých poskytovatel ů dotací 

Tento bod byl stažen z programu a byl přesunut na příští jednání Rady.  

VIII. Souhrnná zpráva o spln ění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové  
politiky na období let 2013 až 2015  

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 08/0116  ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

souhrnnou zprávu o splnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky na 
období let 2013 až 2015 podle přílohy 1, 

2. doporučuje 

předsedovi Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky předložit zprávu na jednání vládě 
pro informaci do 31. ledna 2016. 

IX. Realizace protidrogové politiky v krajích a obc ích a její koordinace - Metodické 
doporu čení 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 09/0116  ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

materiál Realizace protidrogové politiky v krajích a obcích a její koordinace jako metodické 
doporučení, ve znění uvedeném v příloze 1, 

2. doporučuje 

používání metodického doporučení při realizaci protidrogové politiky na úrovni krajů a obcí. 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

X. Informace ministerstva zdravotnictví k Ak čnímu plánu k omezení škod p ůsobených 
alkoholem v ČR pro období 2015 až 2018, Ak čnímu plánu pro oblast kontroly tabáku v 
ČR na období 2015 až 2018 a Ak čnímu plánu primární prevence rizikového chování u 
vysoce ohrožených skupin d ětí v České republice a jejich finan čnímu zajišt ění 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 10/0116  ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci ministerstva zdravotnictví k Akčnímu plánu k omezení škod působených alkoholem 
v ČR pro období 2015 až 2018, Akčnímu plánu pro oblast kontroly tabáku v ČR na období 
2015 až 2018 a Akčnímu plánu primární prevence rizikového chování u vysoce ohrožených 
skupin dětí v České republice a jejich finančnímu zajištění. 

XI. Informace České asociace adiktolog ů a ministerstva zdravotnictví k situaci ve v ěci 
úhrady adiktologických výkon ů zdravotními pojiš ťovnami 

Rada přijala hlasy přítomných členů 15 pro – 0 proti – 0 zdržel se usnesení č. 11/0116  ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

 informaci České asociace adiktologů a ministerstva zdravotnictví k situaci ve věci úhrady 
adiktologických výkonů zdravotními pojišťovnami.  

XII. Různé 

Rada byla informována o změně zástupce Odboru koordinace evropských politik Úřadu vlády ČR 
v Mezirezortní pracovní skupině pro kontrolu tabáku (MPS KOTA), nově Mgr. Kristýna Maťátková. 

K projednávanému bodu nepřijala Rada usnesení. 

*** 


